
 

 

 

 

Číslo projektu  CZ.1.07/1.5.00/34.0499  

Název školy  Soukromá střední odborná škola Frýdek-Místek, s.r.o.  

Název Materiálu  IVT_MSOFFICE_06_Excel_Ukol 

Autor  Ing. Pavel BOHANES  

Tematický okruh  IVT_MSOFFICE  

Ročník  3 Forma denní, 4 Forma dálková  

Datum tvorby  Leden ’13  

Anotace  Text slouží k výuce a samostudiu, celek tvoří základy 
práce s MS Office a jeho aplikacemi, obsahuje také 
cvičení, pro práci, úpravu textu, tabulek, využitím 
funkcí jednotlivých aplikací, možnostmi nastavení 
a podobně. Společná kontrola činností je prováděná 
pomoci dataprojektoru nebo na PC. 

Zdroje Ilustrace, pokud není uvedeno jinak, jsou screeny 
obrazovky a jejich úprava, archiv autora a kliparty 
MSOFFICE. 

 

   



 

Úkol: IVT_MSOFFICE_06_Excel_Ukol (2 body) 

Úkol:  

Vyhledejte na internetu (např. Český statistický úřad) jakékoliv údaje z oblasti vašeho 

zájmu nebo prodeje automobilu, 3D televizí, teploty za období a podobně. Zpracujete do 

přehledné tabulky, kterou doplníte stejně jako v IVT_MSOFFICE_05_Excel_Ukol o sloupce 

Průměr! 

 Za pomocí funkce Min a Max vypočítejte, který údaj je nejnižší a nejvyšší tyto 

hodnoty zvýrazněte červeně. 

Musíte použít kopírování (plnění buněk kopírováním) a to minimálně pro poslední sloupec 

tabulky kde přidáte sloupec, který bude násobit Vaše průměry libovolným číslem. Číslo je pro 

všechny průměrné hodnoty stejné pro musíte využít Absolutní adresu! 

Pod tabulku popište, jak jste použili plnění buněk kopírováním. 

Poznatky uložte na disk H do adresáře EXCEL, který se nachází v adresáři DUM pod 

názvem IVT_MSOFFICE_06_Excel_Ukol. 

  



 

 


